




Srdečně blahopřejeme všem, kteří v měsíci lednu oslavili svoje narozeniny.
Poděkování za celoživotní práci připojujeme pro jubilanty, kteří oslavili 75 a více let:

Winkler Miloš Bárta Jaroslav Širůček Bohumil Kopáčková Marie
Procházka Josef Žilková Josefa Portl Josef Fadrná Marie 
Slezáková Miroslava Válková Růžena Veselá Helena Mejstříková Libuše 
Graciasová Dobromila Kalasová Zdeňka Topolářová Jarmila Širůčková Božena
Janoušková Vlasta Kacetl Miroslav Hejlová Marie Skalník Vlastimil
Wernerová Růžena Kaderka Miroslav Valouch Vladimír Janíková Marie 
Čtvrtníček Zdeněk Tesař Jaroslav Brožek Lubomír Valová Marie
Holková Marie Blahová Jaroslava Hrazdirová Helena Nečasová Blažena
Kolářová Marie Řehořová Jiřina Michalová Marie Benešová Františka 
Veselý Jiří Nováková Božena Šich Josef Hanzlíček Jan

Vlasková Agnesa Michenková Ludmila

V měsíci prosinci oslavila významné životní jubileum – 90 let – paní Jiřina ŘEHOŘOVÁ, 
ul. V Potůčkách. K tomuto krásnému jubileu jí osobně blahopřál pan Vladimír Stejskal, 

starosta města, za SPOZ paní Věra Jílková. Srdečně blahopřejeme.

Loučíme se s občany, kteří odešli z našich řad:

Peňázová Dobromila, Pražská, ve věku 92 let, Svoboda Josef, Komenského, ve věku 90 let, Hrdličková Ida, 
Česká, ve věku 80 let, Močička Ivan, Jiráskova, ve věku 80 let, Bohatec Bohumír, U Královce, ve věku 91 let, 
Janoušková Zdenka, J. Haška, ve věku 67 let.                                     Čest  jejich  památce !     

Činnost Sboru pro občanské záležitosti při Radě města Letovice za rok 2013

Sbor pro občanské záležitosti při Radě města Letovice zahrnuje ve své činnosti významné události            
v životě občanů města Letovice a jeho místních částí. Tradiční vítání nových občánků našeho města se 
uskutečnilo 2. března a 16. listopadu v obřadní síni městského úřadu. Do společného života přivítal starosta 
města Vladimír Stejskal se členy Sboru 44 nově narozených dětí s jejich rodiči a příbuznými. Slavnostního 
uvítání se dostalo i Ondřeji Hlaváčkovi, prvnímu občánkovi našeho města narozenému v roce 2013.

Paní učitelka Jana Hlaváčková s žáky Základní školy Letovice Eliškou a Štěpánkou Procházkovými, Katkou 
Provazníkovou, Terezou Řehořovou, Danielou Sičovou a Zuzanou Ščudlovou připravili pro tuto příležitost 
hezký a nápaditý kulturní program, za který jim patří poděkování.

Mezi priority Sboru patří činnost především pro starší generaci. Členové sboru osobně navštívili 332 
občanů při příležitosti jejich životního jubilea 75 let a od 80 let výše. K významným událostem patřila 
gratulace členů Sboru a starosty města Vladimíra Stejskala a místostarosty města Ing. Jiřího Palbuchty 
deseti občanům, kteří se dožili 90 let.

Pro klienty Centra sociálních služeb města Letovice jsme zhotovili a předali s přáním pevného zdraví, 
štěstí a pohody za účasti pana starosty celkem 119 vánočních dárkových balíčků. Nezapomněli jsme ani na 
3 letovické občany, kteří žijí v Domově důchodců v Boskovicích, balíček dostal také pan Ladislav Vašek.

Poděkování patří také majiteli tiskárny TISK a REKLAMY Šmahel LETOVICE za zhotovení vánočních přání 
pro Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Letovice. Přání byla předána seniorům města, kteří dovršili 80      
a více let.  

Ve čtyřech místních částech města Letovice -  v Dolním Smržově, Kladorubech, Kochově a Zboňku - se 
podíleli na činnosti Sboru také členové osadních výborů; za to jim patří poděkování.

Snahou všech členů Sboru pro občanské záležitosti města Letovice, a to Marie Bartíkové, Věry Jílkové, 
Josefa Kopáčka, Libuše Pfefrové, Jany Sedláčkové, Marie Synkové a zapisovatelky sboru matrikářky 
Jindřišky Volšanové je přinášet našim občanům radost a uspokojení. Rádi přivítáme ze strany veřejnosti 
každý návrh na doplnění a zkvalitnění naší činnosti.

 Marie Synková, předsedkyně SPOZ

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          3



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

4                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

Vážení spoluobčané, představujeme vám nový 
zametací vůz, který jsme zakoupili za pomoci 
dotace Ministerstva životního prostředí.

OKÉNKO STAROSTY



· Zastupitelstvu města Letovice schválit Akční plán 
zlepšování Místní agendy 21 a Projektu Zdravé 
město Letovice na rok 2014,

· zastupitelstvu města schválit přidělení zakázky 
„Sanace sesuvu skalního tělesa v Letovicích, na 
parc. č. 1856/1“ uchazeči KORA-VODOSTAVING 
s.r.o., Zbraslavecká 492, Kunštát, 

· zastupitelstvu města schválit smlouvu s firmou 
KORA-VODOSTAVING s.r.o., Zbraslavecká 492, 
Kunštát, na realizaci akce „Sanace sesuvu skalního 
tělesa v Letovicích, na parc. č. 1856/1“ a pověřit 
starostu města jejím podpisem.
11. Rada města schválila:

· tisk Katalogu řemesel a služeb města Letovice 
2014 ve formátu A4,

· přidělit zakázku „Tisk Katalogu řemesel a služeb 
města Letovice 2014“ firmě Tisk α Reklamy 
Letovice,

· zveřejnění na interaktivní mapě města bez 
samostatného poplatku, pokud využije reklamy       
v Katalogu řemesel a služeb města Letovice 2014,

· Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozu internetové 
prezentace a poskytování webhostingových služeb 
ze dne 4. 3. 2013 s firmou Galileo Corporation 
s.r.o., Chomutov,

· po doplnění složení škodní komise pro rok 2014,

· udělit souhlas příspěvkové organizaci města 
Technické služby Letovice k pořízení nového 
komunálního nosiče včetně vodní cisternové 
nástavby a čerpání investičního fondu TS Letovice 
na nákup této techniky,

· poskytnutí příspěvku na služby rané péče ve výši 
4.000,- Kč Slezské diakonii, Na Nivách 7, Český 
Těšín, na úhradu nákladů za rok 2013,

· přijetí průtokové dotace z JMK ve výši 10.000,- Kč 
pro Centrum sociálních služeb města Letovice na 
Pečovatelskou službu a uzavření Smlouvy                
o poskytnutí této dotace,

· provedení rozpočtových opatření č. 4/2014,

· poskytnutí dotace z rozpočtu města:

- BACARDI ve výši 10.705,- Kč,

- Letecký klub Letovice ve výši 3.553,- Kč

- Leteckomodelářský klub Letovice ve výši 2.194,- 
Kč,

- Raketomodelářský klub Letovice ve výši 3.579,- 
Kč,

- Dům dětí a mládeže Letovice ve výši 4.134,- Kč,

- Fan Club BOP Křetínka ve výši 1.543,- Kč,

ZPRÁVY Z RADNICE

1. Návrhy rozdělení výsledku hospodaření za rok 
2013.
2. Informace k přípravě sanace svahu za firmou 
ALFACHEM s.r.o. Letovice. 
3. Informaci vedoucího OOP ČR Letovice                  
k bezpečnostní situaci v Letovicích za rok 2013.
4. Nabídku firmy TELFIN, a.s. na odkoupení 
pohledávek města Letovice.
5. Informaci o výši dotace poskytnuté příspěvkové 
organizaci Centrum sociálních služeb města 
Letovice na rok 2014.
6. Žádost o změnu Územního plánu města 
Letovice.
7. Dispozice s majetkem města.
8.  Poděkování Oblastní charity Blansko                     
k organizaci Tříkrálové sbírky 2014 v Letovicích.
9. Přípravu komise ke zpracování aktualizace 
Jednacího řádu ZM Letovice.
10. Rada města doporučila:

· zastupitelstvu města schválit odepsání 
pohledávky dle předloženého návrhu z důvodu 
nevymožitelnosti pohledávky (úmrtí dlužníka),

· zastupitelstvu města schválit provedení 
rozpočtových opatření č. 3/2014,

· zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace 
sportovním organizacím z rozpočtu města:

- TJ Sokol Letovice ve výši 149.110,- Kč,

- AFK Letovice ve výši 52.213,- Kč,

· zastupitelstvu města Letovice schválit Hodnotící 
zprávu projektu: Letovice – Zdravé město v roce 
2013,

· zastupitelstvu města Letovice schválit:

- účastnit města ve všech pěti aktivitách 
vyhlášených NSZM ČR - Dne Země, Dne bez 
tabáku, Dny bez úrazů, Evropský týden mobility      
a Evropský den bez aut, Dny zdraví,

- chartu 2014 k Evropskému týdnu mobility             
a Evropskému dni bez aut o potvrzení účasti města 
a uspořádání aktivit ve městě k této aktivitě 
vyhlášené Evropskou komisí,

- pořádání soutěže Rozkvetlé Letovice 2014,

- uspořádání Veřejného fóra 2014,

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          5

RADA MĚSTA LETOVICE
VE DNECH 23. 1. a 3. 2.

PROJEDNALA



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

6                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

USNESENÍ
Z 19. ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA
MĚSTA LETOVICE

DNE 13. ÚNORA2014

· podání žádosti o účelovou investiční dotaci z JmK 

na zpracování změny územního plánu města ve 

výši 13.310,- Kč,

· přidělení bytu 3+1 (č. 14) v domě Tyršova 1,

· uzavření smlouvy na dodávku pitné vody mezi 

Městem Letovice a Vodárenskou akciovou 

společností , a.s., Divize Boskovice pro Dům s pečo-

vatelskou službou, J.Haška 1095/2, Letovice a po-

věřila starostu podpisem smlouvy,

· soupis nájemníků Domu s pečovatelskou 

službou, J. Haška 1095/12,

· uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro 

zákazníky kategorie C mezi Městem Letovice          

a firmou E.ON Energie, a.s. v bytovém a neby-

tovém domě Tyršova 205/1 a pověřila starostu 

podpisem smlouvy,

· uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro 

zákazníky kategorie C mezi Městem Letovice           

a firmou E.ON Energie, a.s. v bytovém a neby-

tovém domě Masarykovo nám. 205/37 a pověřila 

starostu podpisem smlouvy,

· ponechat pravidla pro přidělování grantů             

v nezměněné podobě jako v roce 2013,

· připojení Města Letovice k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ dne 10. března 2014,

· Smlouvu o postupu při realizaci a financování 

stavby “Sanace sesuvu skalního tělesa“ se 

společností Alfachem s.r.o., U Koupaliště 119/ 6, 

Letovice,

· zaevidování města Letovice mezi žádosti o dotaci 

na Strategický plán města Letovice. 

1. Sanace sesuvu skalního tělesa v Letovicích, na 
parc. č. 1856/1
- schválení dodavatele díla 
- schválení smlouvy o dílo
1. 1. Zastupitelstvo města Letovice bere na 
vědomí postup prací na akci „Sanace sesuvu 
skalního tělesa v Letovicích na parcelách č. 1856/1, 
1859, 1856/2"  ke dni 5. 2. 2014.
1. 2. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
dodavatele na zakázku „Sanace sesuvu skalního 
tělesa v Letovicích na parcele č. 1856/1“ 
společnost KORA - Vodoinstaling s.r.o.,  
Zbraslavecká 492, 679 72 Kunštát, za cenu 
1.727.000,00 Kč.
1. 3. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
Smlouvu o dílo se společností KORA - 
Vodoinstaling s.r.o., Zbraslavecká 492, 679 72 
Kunštát, na akci „Sanace sesuvu skalního tělesa      
v Letovicích na parcele č. 1856/1“ a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy.
2. Diskuse
2. 1. Zastupitelstvo města nesouhlasí s navrženým 
zněním Stanov Svazku VaK a žádá Svazek 
vodovodů a kanalizací měst a obcí okresu Blansko 
o prodloužení termínu odevzdání připomínek          
k návrhu stanov do 30. 4. 2014.
2. 2. Zastupitelstvo města pověřuje radu města 
sestavením materiálu vzešlého z připomínek 
zastupitelů města ke Stanovám Svazku VaK a tento 
materiál předložit na nejbližším zasedání 
zastupitelstva města. 

(Letovice, foto P. Švancara)

Starosta města svolává na čtvrtek 13. března 2014, v 16,00 hodin, do sálu
Městského kulturního střediska v Letovicích, 20. veřejné zasedání Zastupitelstva města Letovice.

Program: 1. Zahájení, volba předsednictva, návrhové komise, ověřovatelů zápisu 
2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva 
3. Zpráva o činnosti Rady města Letovice od 12. prosince 2013 do 13. března 2014
4. Dispozice s majetkem města
5. Hospodaření města Letovice za rok 2013
6. Letovice – zokruhování vodovodu Havírna – Jevíčská, rozšíření tlakového pásma 
VDJ Písečná – schválení akce
7. Různé
8. Diskuse
9. Závěr                                                     Vladimír Stejskal  -  starosta města 



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

Cílem grantového programu je podpora 

občanských aktivit na úseku:

o tělovýchovy a sportu

o kultury

o sociálně - zdravotním

o projektu Zdravého města a MA 21

Formou malých a velkých grantů budou 

podporovány aktivity orientované na širokou 

veřejnost, rozvoj občanské společnosti a ne-

ziskového sektoru, propagaci města a trvale 

udržitelný rozvoj.

Rozdělení a určení grantů

· Malé granty jsou určeny na jednorázovou akci 

nebo uzavřenou sérii akcí. Maximální výše 

podpory činí 2.000,- Kč a lze ho použít na služby 

(nájemné, doprava, propagace, ozvučení apod.) 

a  materiál přímo související s danou akcí.

· Velké granty jsou určeny k podpoře materiální 

a technické základny žadatele. Maximální výše 

podpory činí 10.000,- Kč, může tvořit max. 80 % 

celkových výdajů žadatele na daný projekt.

Předkladatelé žádostí

· mohou být občanská sdružení, obecně 

prospěšné společnosti, církevní právnické 

osoby, školské právnické osoby nezřízené 

městem, zájmová sdružení a jiné neziskové 

organizace, včetně příspěvkových organizací, 

jejichž zřizovatelem není město Letovice. 

Organizace, které jsou dále členěny na 

jednotlivé oddíly, kroužky apod. mohou 

požádat o grant z rozpočtu města za každý oddíl, 

kroužek apod. samostatně. U malých grantů 

může být žadatelem i fyzická osoba, která 

čestným prohlášením potvrdí obecnou 

prospěšnost akce (aktivity).

· musí mít sídlo nebo zřízené kontaktní místo na 

území města Letovice a projekt musí být 

realizován na území města Letovice nebo musí 

být určen pro občany města Letovice.

Vyhodnocení grantů
Žádosti jsou předkládány příslušné komisi rady 
města, o jejich přidělení rozhoduje na základě 
doporučení komise Rada města Letovice.           
O poskytnutí grantu bude žadatel vyrozuměn 
správním odborem Městského úřadu v Leto-
vicích.

Nelze podpořit - komerční, podnikatelské           
a reklamní aktivity, mzdové náklady, investice    
a předvolební kampaně politických stran.

Termíny a předkládání žádostí o grant

· žadatelé mohou předkládat žádosti o grant 
pro příslušný rok v termínu: do 30. dubna.

· písemná žádost se doručí 
- poštou na adresu - Město Letovice, Masary-
kovo náměstí 19, 679 61 Letovice,
- na podatelnu Městského úřadu v Letovicích 
- na sekretariát starosty města (paní Lenka 
Dvořáková).

Žádost o grant - předkládá žadatel pouze na 
formuláři „Žádost o malý grant města“, a „Žá-
dost o velký grant města“, které jsou k dispozici 
na podatelně městského úřadu, na sekretariátu 
starosty města a na internetových stránkách 
města na adrese www.letovice.net

Podmínky pro přidělení grantu:
- žadatel může v jednom kalendářním roce 
předložit pouze jednu žádost o malý a jednu 
žádost o velký grant. U žadatelů, kteří jsou 
rozděleni do různých oddílů nebo kroužků, se 
každý z těchto oddílů nebo kroužků považuje za 
samostatného žadatele, 
- žadatel do 30 dnů od konání aktivity/akce 
předá Městu Letovice písemně závěrečnou 
zprávu, včetně vyúčtování, na příslušném 
formuláři. 
Žadateli, který nesplní tuto podmínku nebude    
v následujících 3 letech poskytnuta městem 
žádná dotace.

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          7

Kritéria pro udělování grantů města Letovice



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

Finanční odbor

Informace k poplatku ze psů

Pravidla pro tento poplatek vychází ze zákona 

565/1990 Sb. o  místních poplatcích a obecně 

závazné vyhlášky Města Letovice č. 3/2008 ve 

znění pozdějších předpisů a doplnění.

Výše poplatku je pro rok 2014 stejná jako             

v minulém roce (najdete na stránkách města -

vyhlášky).

Splatnost poplatku za rok 2014 byla 15. 

února 2014. Žádáme ty, kteří dosud platbu 

neprovedli, aby dlužnou částku ihned zaplatili.

Dále informujeme, že každý držitel psa je 

povinen splnit ohlašovací povinnost do 15 dnů 

od vzniku poplatkové povinnosti a v téže lhůtě je 

povinen hlásit každou změnu, která má vliv na 

výši poplatku. Pokud snad někdo nemá ohlášení 

provedeno, urychleně si dejte vše do pořádku.

Připomínáme některá ustanovení obecně 

závazné vyhlášky města Letovice č. 2/2005, ve 

znění pozdějších předpisů „O čistotě a pořádku 

ve městě Letovice“

Článek 2, odst. 2 - veřejným prostranstvím 

jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 

veřejná zeleň, parky a další místa přístupná 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru.

Článek III, odst. 2 - psi středně velkých               

a velkých plemen nebo psi od hmotnosti 15 kg 

musí být vždy na veřejném prostranství 

opatřeni náhubkem a mohou se na veřejných 

prostranstvích pohybovat pouze v doprovodu 

osob starších dvanácti let.

Odst. 4 - je zakázáno volné pobíhání psů na 

veřejných prostranstvích v zastavěné části 

města a místních částí města včetně zámeckého 

parku, kromě oploceného areálu kynologického 

klubu v zámeckém parku.

Odst. 6 - každý držitel psa je povinen na 

veřejném prostranství města odklízet po svém 

psu exkrementy(výkaly) a jiné nečistoty, které 

pes způsobil.

Informace k poplatku za komunální odpad
Pravidla pro tento poplatek vychází ze zákona 

565/1990 Sb. o  místních poplatcích a obecně 
závazné vyhlášky Města Letovice č. 4/2012 ve 
znění pozdějších změn. Výše poplatku pro rok 
2014 činí 550,00 Kč za fyzickou osobu, objekt 
sloužící k rekreaci, rodinný dům nebo byt, ve 
kterém není hlášena žádná osoba k trvalému 
pobytu.

Obecně závazná vyhláška – umožňuje 
osvobození nebo úlevy podle článku 6 (napří-
klad poplatníkům, kteří jsou čtvrtým a dalším 
dítětem ve věku 15 let, žijícím ve společné 
domácnosti, poplatníkům, kteří se nejméně       
3 měsíce zdržují v zahraničí,…). Žádost o osvo-
bození je třeba podat na aktuální kalendářní 
rok znovu.
Splatnost poplatku je do 30. dubna 2014 pro ty, 
kteří mají jednu splátku. Splatnost pro 2 splátky 
je 30.4.2014 a 30.9.2014 (rozdělení provádí 
správce poplatku na žádost poplatníka). Platbu 
můžete provést hotovostně v pokladně 
městského úřadu nebo převodem na účet 
Města Letovice 820631/0100 s Vašim 
variabilním symbolem, kterým je rodné číslo 
pro poplatníky s trvalým pobytem; pro 
chalupáře a ostatní je specielně přidělený VS.

Tiskopisy obdržíte na MěÚ Letovice, nebo na 
stránkách Města Letovice www/letovice.net
-městský úřad-formuláře-finanční odbor

N E P Ř E H L É D N Ě T E
Vyzýváme ty, kteří dosud neprovedli platby 

se splatností před 31. 12. 2013, aby urychleně 
provedli platby nebo přišli osobně řešit své 
nedoplatky. Jinak nastane proces vymáhání, 
exekuce a poplatek se navyšuje o další 
náklady, které je poplatník povinen zaplatit. 

Pokud potřebujete informace, můžete přijít 
osobně, zavolat na tel. 516482222 nebo svůj 
d o t a z  p o s l a t  e - m a i l e m  n a  a d r e s u  
mu.oprsalova@letovice.net

Děkujeme všem, kteří řádně a včas plní své 
poplatkové povinnosti.

8                                                                                                                          www.mks-letovice.cz



S novelou občanského zákoníku platného od 1.1.2014 uvádíme změnu, která 
se týká nálezu zvířete. Zvíře po této novele již není věcí. 

Podle § 1058 
(1) Je-li nalezeno zvíře, u něhož je zjevné, že mělo vlastníka, oznámí nálezce nález 
bez zbytečného odkladu obci, nelze-li z okolností poznat, komu má být vráceno.
(2) Osoba, která nalezené zvíře opatruje, o ně pečuje jako řádný hospodář, dokud 
se jej neujme vlastník.

Podle § 1059
(1) Je-li nalezeno zvíře zjevně určené k zájmovému chovu a nepřihlásí-li se o ně nikdo do dvou měsíců 
od vyhlášení nálezu, nabude k němu nálezce vlastnické právo.
(2) Prohlásí-li nálezce obci, že zvíře nabýt nechce, a svěří-li obec zvíře neodvolatelně osobě, která 
provozuje útulek pro zvířata, může tato osoba se zvířetem volně nakládat, pokud se o ně nikdo 
nepřihlásí do čtyř měsíců ode dne, kdy jí bylo zvíře svěřeno. Byl-li nález vyhlášen až po předání zvířete, 
počne lhůta běžet od vyhlášení nálezu. 

V roce 2013 

Samotné volné pobíhání je zakázáno obecně závaznou vyhláškou Města Letovice č. 1/2009, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 2/2005. Porušením této vyhlášky lze na místě 
příslušníky Policie ČR a strážníky městské policie uložit blokovou pokutu do výše 1.000,-Kč. V případě, 
že věc nebude vyřešena pokutou a bude oznámena správnímu orgánu, ten může ve správním řízení 
uložit pokutu do výše 30.000,-Kč. Opuštění nebo i únik zvířete je také možno postihnout podle 
zákona č. 246/1992 Sb. Na ochranu zvířat proti týrání, pokutou do výše 50.000,-Kč. 

Majitelé psů by si měli uvědomit, že vlastnictví psa zavazuje k plnění povinností. Mezi které  patří, 
povinné očkování, placení poplatku ze psa, odpovědnost za způsobené škody, včetně odklízení 
exkrementů. Dále pak za jeho řádné zabezpečení a zajištění, aby svým chováním neobtěžovali 
spoluobčany. Všechny povinnosti majitele psa jsou uvedeny v příslušných zákonech, nařízeních          
a vyhláškách, kde je uveden i postih za jejich nedodržování.                                  Strážníci MP  Letovice

bylo odchyceno nebo strážníkům předáno celkem 46 volně pobíhajících psů, což je 
nárůst oproti roku 2012 o 15!  Ne vždy se majitel psa o něho ihned přihlásí a městu tak vznikají další 
náklady spojené s ošetřováním psa. Dalším problémem jsou pak psi, o které se majitel nepřihlásí        
a ujme se ho náhradní majitel. Bohužel k tomuto případu došlo už i v letošním roce. 

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          9

(Ilustrační foto P. Švancara)



KULTURNÍ PŘEHLED

Nová 71/1, tel.: 516 474 422, mob.: 601 590 006
e-mail: info@mks-letovice.cz, www.mks-letovice.cz

tel.: vstupenky 516 476 785, 739 396 535,
ekonomka: 516 476 786

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 
pořadů jsou určeny pro důchodce, děti                
a studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, včetně 
průvodce (u studentů a držitelů ZTP a ZTP/P na 
základě předložení průkazu). Zamluvené 
vstupenky je nutno vyzvednout nejpozději 7 dní 
před konáním akce.

V březnu jsme pro Vás připravili:

Pohádka

Mňam pohádky
Úterý 18. března 2014 v 10.00 hod.

Účinkuje: Divadýlko Kuba Plzeň
Vstupné: 40,- Kč

·
Farmářské trhy

Masarykovo náměstí
před Městským úřadem

Středa 19. března od 9.00 do 16.00 hod.

·
Koncert KPH

Romantické kytary
Karla Fleischlingera

Středa 19. března 2014 v 18.30 hod.
Vstupné: 120,- Kč

Na koncert platí předplatné KPH
Studenti uměleckých škol zdarma

·
Karneval

Dětský maškarní karneval
+ balónkový klaun

Sobota 22. března 2014 od 15.00 hod.
Účinkuje: Divadlo Koráb Brno

Vstupné: děti s maskami zdarma děti bez 
masky 20,-Kč, dospělí 40,-Kč

Divadelní představení

„Medvěd(i) aneb všechno je jinak“
Čtvrtek 27. března 2014 v 19.00 hod.

Účinkují: Mojmír Maděrič, Roman Skamene, 
Richard Tesařík, Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč

Připravujeme:

Koncert KPH

BRASS 6
Úterý 8. dubna 2014 v 18.30 hod. 

Vstupné: 150,- Kč
Na koncert platí předplatné KPH

Studenti uměleckých škol zdarma

·
Pohádka

Velikonoční pohádka
Čtvrtek 10. dubna 2014 v 10.00 hod.

Účinkuje: Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod
Vstupné: 40,- Kč

·
Úklid okolo přehrady Křetínky
Sobota 12. dubna 2014 od 9.00 hod.

·
Květinový den

Neděle 13. dubna 2014 od 14.00 hod.
Šárka Trubáková a Lenka Burdová

ukázky květinových vazeb a dekorací

·
Koncert

MICHAL HORÁČEK: MEZI NÁMI
Čtvrtek 17. dubna 2014 v 19.00 hod.

Účinkují: Michal Horáček, Lenka Nová, 
František Segrado, Ondřej Ruml 

a orchestr pod vedením Matěje Benka
Vstupné: předprodej 250,- Kč / na místě 300,- Kč

·
Koncert jazz

Vít Křišťan a Joanna Kucharczyk
Pátek 25. dubna 2014 ve 20.00 hod.

Vstupné: 100,- Kč

MKS LETOVICE
KULTURNÍ DŮM

10                                                                                                                       www.mks-letovice.cz









KNIHOVNA

Oddělení pro dospělé
Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 

E-mail: knihovna@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

Výpůjční doba: Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 
Úterý 12.00 - 16.00, Pátek 9.00 - 12.00, 13.00- 18.00

Upozornění!
S platností od 7. 1. 2014 dochází ke změně 

registračního poplatku.

Roční čtenářské zápisné: dospělí 100,- Kč, 
důchodci 50,- Kč, studenti 50,- Kč, děti 50,- Kč

Ostatní poplatky zůstávají beze změny.
Viz ceník služeb

www.mks-letovice.cz/knihovna

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ
V obou odděleních knihovny po celý měsíc 

registrace nových čtenářů zdarma.
3. 3. – 14. 3. 2014 prominutí upomínek.

„KDYŽ SE ŘEKNE IRENA FUCHSOVÁ“
čtvrtek 13. března 2014 v 17.00 hod.
srdečně zveme do čítárny knihovny na besedu  
s oblíbenou autorkou románů, fejetonistkou      
a nápovědou v pražském Činoherním klubu.

NOVINKA V KNIHOVNĚ!
Od 3. března si mohou registrovaní čtenáři          
v knihovně zapůjčit TÉMATICKÉ KUFŘÍKY.            
V kufřících naleznete knihy a předměty 
vztahující se k danému tématu. 

NÁVRATY – výstavka humoristických knih na 
dospělém oddělení.

MAGNESIA LITERA 2014 - hlasování o nejlepší 
knihu vydanou v roce 2013. Vybírejte z původní 
české prózy, poezie a knih pro děti. Hlasujte do 
28. března 2014 na webové stránce 
http://www.magnesia-litera.cz/. Vítězná kniha 
bude vyhlášena 8. dubna v přímém přenosu 
České televize. 500 vylosovaných čtenářů získá 
poukázku na knihu od knihkupectví Kosmas        
v hodnotě 200 Kč.

GALERIE DOMINO
Vás srdečně zve na prodejní výstavu

PUTOVÁNÍ VYSOČINOU V OBRAZECH
malíře Jiřího Peřiny. Vernisáž se koná v pátek 

7. března 2014 v 17.30 hodin.
Výstavu uvede Mgr. Vladimír Báča.

V kulturním programu vystoupí Mgr. Vladimír 

Pečinka – fagot, Mgr. Kateřina Suchnová 

– příčná flétna, Mgr. Ondřej Čada - klarinet. 

 Prodejní výstavu je možné navštívit

do 30. 3. 2014

   v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 

So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod. 

Galerie DOMINO, Havírna 55 (u čerpací 

stanice Shell), 679 61 Letovice

 www.galeriedomino.cz

TIC Letovice nabízí tyto služby: veřejný 

internet, kopírování (max. formát A3), černobílý 

a barevný tisk, prodej pohlednic, turistických 

map a cyklomap, turistických známek, 

turistických vizitek, turistických magnetek, 

prodej publikací o Letovicích a mikroregionu 

Letovicko, prodej Letovického zpravodaje, 

informace o turistických zajímavostech a pa-

mátkách města a okolí, tipy na výlet, informace 

o dopravě, stravovacích a ubytovacích 

možnostech v regionu, přehledy kulturních            

a sportovních akcí, rezervace a předprodej 

vstupenek na vybrané akce, průvodcovské 

služby. Informace a propagační materiály jsou 

poskytovány zdarma.

MKS Letovice –  Tyršova 2, 679 61 Letovice

Otevírací doba říjen - květen:

Pondělí - pátek: 8.00 - 12.00, 12.30 - 16.30

tel.: 516 476 790, 739 396 538 

e-mail: tic@mks-letovice.cz

infocentrum.letovice@seznam.cz 

www.mks-letovice.cz  

KULTURNÍ PŘEHLED

Turistické informační centrum
_____________________________

14                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



Připravujeme:
Pátek 4. dubna 2014 – Noc s Andersenem
Tak už je to zase tady! Noc, kdy pohádky ožívají   
a kouzelnou moc mají.
Vydáme se na sedmnáctou kolej, k velice staré 
výhybce, kterou už šedesát tři roky nikdo nepře-
hodil. Třeba se nám to pomocí kouzelného slova 
podaří…
Přihlásit se mohou: žáci 1. – 4. třídy ZŠ Letovice
Postup přihlašování: Pohádkové noci se může 
zúčastnit jen ten, kdo splní dva pohádkové 
úkoly. Ty se dozvíte od 3. března přímo v děts-
kém oddělení knihovny nebo na webových 
stránkách knihovny: www.mks-letovice.cz/ 
knihovna. Kdo se úkolů zdárně zhostí, obdrží        
v knihovně přihlášku k nocování (ta bude ke 
stažení rovněž na webových stránkách 
knihovny).
Termín odevzdání úkolů a přihlášek: nejpozději 
v pátek 21. března 2014
Přihlášky a úkoly odevzdávejte: v dětském 
oddělení knihovny, Tyršova 2, Letovice 
případně je můžete zaslat i e-mailem na adresu: 
knihovnadeti@mks-letovice.cz 
Pozor: Počet dětí je omezen, neváhejte a přijďte 
co nejdříve!

GALERIE PEX
Dovolujeme si Vás pozvat na výstavu obrazů 

výjimečného malíře a grafika 

Michaela Rittsteina
Vernisáž proběhne za přítomnosti autora

v pátek 21. března 2014 od 18.00 hodin

v prostorách galerie Pex, Letovice, Pražská 70. 

Výstava potrvá do 20. dubna 2014.

Otevřeno: úterý - pátek 11:00 - 18:00 hodin,

v sobotu od 9:00 - 13:00 hodin 

a v neděli 14:00 - 18:00 hodin.

Na setkání s Vámi se těší

Helena a Jiří Kalasovi

www.galeriepex.cz

ŘEKNI MI, CO ČTEŠ 2014
Český rozhlas Brno ve spolupráci s knihovnami v 
Jihomoravském a Zlínském kraji připravil na 
březen už tradiční soutěž s názvem „Řekni mi, co 
čteš“. I letos bude možné podle ukázky z knihy 
poznávat dílo a autora, a to ve vysílání a na 
webu brno.rozhlas.cz, každý všední den od 17. 
do 28. března. I vy můžete vybrat své oblíbené 
dílo, z něj (pokud možno) charakteristickou 
ukázku a tu zkusit nabídnout přímo do vysílání. 
U k á z k u  l z e  p o s l a t  v  m p 3  n a  m a i l  
souteze@bo.rozhlas.cz nebo načíst kdykoli od 
1. 2. 2014 na rozhlasový záznamník 542523278. 
Pro výherce jsou připraveny hodnotné knižní 
ceny, CD i speciální ceny navíc. Více o principu 
soutěže najdete zakrátko na letáku v naší 
knihovně či na www.brno.rozhlas.cz.

25. 3. 2013 – ÚTERNÍ ČAJOVÉ ODPOLEDNE

KOUZLO ZAŠLÝCH ČASŮ – výstava věcí ze života 
našich babiček pokračuje a je přístupná               
v prostorách čítárny do konce měsíce března. 

V prostorách knihovny máte možnost 
zhlédnout výstavu fotografií Petra Švancary         
s názvem Rozmarné léto 2013.

Po celý měsíc březen – Ilustrátorka Květa 
Pacovská – výstavka knih. Přijďte se nechat 
okouzlit jedinečnými a hravými ilustracemi 
Květy Pacovské, držitelky mezinárodní Ceny 
Hanse Christiana Andersena za celoživotní 
přínos dětské literatuře.

3. - 14. března 2014 - Anketa SUK 2013 – 
hlasujeme v celostátní anketě o nejoblíbenější 
dětskou knihu vydanou v roce 2013.

Dětské oddělení

Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 
E-mail: knihovnadeti@mks-letovice.cz 

www.mks-letovice.cz/knihovna 
Otevírací a výpůjční doba: Po - Pá: 12.30 - 16.30 

KULTURNÍ PŘEHLED

___________

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        15





ŠKOLY - DOMEČEK - DDM - ML?DEŽ

Své příspěvky do této rubriky zasílejte na e-mailovou adresu: renkost@quick.cz

Pro zúčastněné je připravený přírodovědný       
a zeměpisný zábavný kvíz týkající se navští-
vených míst. Děti musí mít vlastní pas. Cena 
pasu 100,- Kč, doba zhotovení 1 měsíc. Přihlášky 
na akci přijímáme v DDM do naplnění kapacity 
busu a do 25. 4. 2014.

Nabídka táborů pro léto 2014
Zima ještě stále trvá, ale už je nejvyšší čas na 
plánování letních dovolených a pobytů pro děti. 
Na webových stránkách www.ddmletovice.cz 
už nyní najdete přehled nabízených letních 
táborů, a to příměstských i pobytových i s jejich 
popisy. Už nyní je nabídka pestrá, a to možná 
ještě nějaké tábory přibudou.
Doufáme, že si u nás letos vybere každý. 
Zde alespoň malá ochutnávka – seznam táborů.

Pobytové tábory

Ř IV. Airsoft summer camp Čenkovice“   

airsoftový

Ř IV. Soustředění Jujutsu Kodokan Judo 

Čenkovice – bojová umění

Ř Jezdecké tábory DDM Cetkovice

Ř Jezdecké soustředění Cetkovice

Ř Jezdecké tábory faremní Cetkovice

Ř Safari – Tábor rodičů s dětmi Bedřichov   

u Lysic

Příměstské tábory

Ř Duchové a strašidla, nejsou žádná zlobidla 

Ř Řemeslný tábor

Ř Taneční soustředění MOVE IT

Ř Taneční tábor

Ř Tvořivý tábor

Ř Výšlapy do lesa s mapou a buzolou

Ř Za poklady

Nejbližší připravované akce

7. 3. 2014 - Rodokmen ženy – arteterapeutická 
dílna pro dívky a ženy. V pátek  od 18 do 20 (21) 
hodin. Více informací naleznete na plakátech     
a na našem webu www.ddmletovice.cz.

21. 3. 2014 - Od stresu k harmonii – Jak čelit 
přívalu stresu a udržet si životní rovnováhu? 
Rady, tipy, cvičení. Pro zájemce od 16 let. Je 
nutné se hlásit předem.

4. 4. 2014 - Velikonoční postavičky – v pátek    
4. 4. zveme děti i rodiče na jarní sádrové tvoření. 
Právě ze sádry si pod vedením sochaře Boba 
Zeleného vytvoříte a obarvíte velikonoční 
postavičky, třeba zajíce. Je nutné se nahlásit 
předem.

7. 4. 2014 - Velikonoce u nás – v pondělí 7. 4. 
2014 od 16 do 18 hod. vás zveme do tvořivé 
velikonoční dílny, kde si budete moci vytvořit 
jarní dekorace, obarvit vejce i uplést pomlázku! 
Pro děti i rodiče. Není nutné se hlásit předem.

17. 4. 2014 – Jarní tvoření a hraní v DDM od       
8 do 16 hodin ve čtvrtek o jarních prázdninách    
– příměstský tábor.  Je nutné se hlásit předem.

18. 4. 2014 – Zájezd do Wikilendie Brno  pátek 
o jarních prázdninách - pro děti 5 – 12 let, nové 
zábavní centrum v Brně Modřicích, v případě 
hezkého počasí  spojené s návštěvou 
multifunkčního venkovního zábavního areálu za 
Olympií v Brně. Přihlášky do naplnění kapacity 
busu a do 14. 4. 2014.

3. 5. 2014 - Zájezd do ZOO Bratislava a na hrad 
Děvín (sobota) – pro děti i celé rodiny, akce 
pořádaná ke Dni Země, v dopoledních hodinách 
návštěva Děvína, odpoledne návštěva ZOO. 
Odjezd v 7 hodin, předpokládaný návrat okolo 
19 hodiny. Cena 390,- Kč/dítě, 440,- Kč/dospělý.     
V ceně doprava, veškeré vstupy, pedagogický 
dohled. 

DDM Letovice

Dům dětí a mládeže, Českobratrská 5, 679 61 
Letovice, www.ddmletovice.cz, info@ddmletovice.cz

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        17



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM - ML?DEŽ

KLUB RYBIČKA
zve všechny děti i s maminkami

Každé úterý v 9.30 hod, Okružní 13, Letovice

4. 3. O nejbohatším vrabci

11. 3. O líné Grétě

18. 3. O neposlušném 
autíčku

25. 3. O pyšném 
kohoutkovi

Do klubu Rybička jsou zvány všechny 

děti, které ještě nemusí chodit do školy 

nebo do školky (miminka, batolata, …      

i předškoláci), a jejich maminky             

(i tatínkové či babičky, nebo jiný 

dospělý doprovod).

Klub je otevřen každé úterý od 9.30 do 

11.30 hod. v klubovně modlitebny 

Církve Bratrské v Letovicích, Okružní 13 

(vcházejte bočním vchodem z parko-

viště).

Můžete se těšit na zajímavý a poučný 

program pro děti – povídání, zpívání, 

vyprávění, na které navazuje výtvarná 

činnost.         

www.cb.cz/letovice/rybicka

ELIM Letovice, o. s.

Volnočasový klub Plán B

Klub je otevřený všem od 7 do 20 let, kdo chtějí 

trávit svůj volný čas v příjemném a přátelském 

prostředí. V zimních měsících se scházíme           

v klubovně budovy Církve bratrské (Okružní 13). 

Hrajeme různé hry, pořádáme turnaje a sou-

teže. Mezi nejčastější aktivity patří ping-pong, 

fotbálek, šipky, kulečník, hry na počítači, NERF 

bitvy, různé stolní hry a další. A kdy je klub 

otevřen?

Úterý 14.30 – 18.30 hod.

Středa 15.00 – 17.30 hod.

Čtvrtek 14.30 – 18.30 hod.

Více info a aktuální program najdete na 

webových stránkách www.klubac.cz

LetFest 2014

Letos nás čeká již 4. ročník LetFestu, a to             

v termínu 7. - 13. 7. Můžete se těšit na vše, co 

probíhalo v minulých letech, a další novinky. Na 

LetFest dorazí minimálně 17 zahraničních 

lektorů (USA, Norsko, Velká Británie). Více 

informací najdete již brzy na webových 

stránkách www.letfest.cz

Zdravá mládež / Každý den naplno

O těchto projektech naší organizace se dočtete 

na webových stránkách www.elim-letovice.cz 

18                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM - ML?DEŽ

Bazárek  
 
KDE  -  Kulturní dům - LETOVICE

KDY -    10. 3.  9.00 - 12.00 hod.        14.00 – 17.00 hod. příjem a prodej
                    11. 3.  9.00 - 12.00 hod.        14.00 – 17.00 hod. prodej
                    12. 3.  9.00 - 12.00 hod.        14.00 – 17.00 hod. prodej a výdej

Možnost nákupu a prodeje  dětských věcí              
Oblečení, obuv, autosedačky, kočárky, postýlky, věci pro těhotné atd.

Prodej - možný pouze pro přihlášené prodávající z důvodu omezené kapacity.

Zájemci o prodej nás proto kontaktujte nejpozději do 3. 3. 2014.

Jeden prodávající bude mít k dispozici 1 stůl - poplatek 50 Kč.

Zboží musí být oceněno a označeno (jménem, značkou). 

Možnost zanechání zboží i vlastní prodej (za zanechané zboží neručíme).

Přihlásit se  – SMS na tel. 604 79 25 76 nebo poslat mail na: 
hruska.ilona@seznam.cz.

Kontakt pro informace: Ilona Hrušková 604 792 576 

DOMEČEK
www.materske-centrumdomecek.webnode.cz

Centrum pro rodiče prarodiče a děti
Tyršova 2, Letovice
domecekletovice@seznam.cz
Kontakt a bližší info
773 642 678, 721 071 587

Program: 
ÚTERÝ, ČTVRTEK: 9.00 – 11.00 hod. HERNA 
PONDĚLÍ, STŘEDA: 8.00 – 12.00 hod. KLUBÍČKO      
– určeno pro děti od 2,5 let bez účasti rodičů, 
nutno volat předem
ČTVRTEK: 18.00 – 19.00 hod. ANGLIČTINA PRO 
MAMINKY – vhodné pro začátečníky i pokročilé; 
kontakt: mob. 737 517 046

ÚTERÝ: 16.30 – 17.20 hod. HRANÍ A TVOŘENÍ         
S ANGLIČTINOU – určeno pro rodiče a děti;
cena 30,- Kč/hod. 
PÁTEK: 9.30 – 11.00 ŠNEČCI – nejmladší družinka 
skautů – děti ve věku 0 – 5 let s rodiči

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        19



NAPSALI JSTE NÁM ...

S plánovaným návratem ze slunného Bali vyvrcholí přípravy na jarní turné kutnohorské kapely 
Rybičky 48 k jejímu aktuálnímu albu s názvem Tohle je rock´n´roll, vy buzny! Na prvním koncertě 
jarní šňůry, která odstartuje 7. března v Městském kulturním středisku v Letovicích, skupina představí 
naživo nejen velkou část nového repertoáru, ale i čerstvou krev ve svých řadách.

Zimu trávili Kuba a Petr již třetím rokem na Ostrově Bohů, indonéském Bali, kde kromě odpočinku 
stihli pracovat na nových písničkách, ale i podpořit charitativní projekt. „Jedná se o školu pro chudé 
děti, které bez pomoci nemají šanci se vzdělávat. Přispíváme na tento projekt již třetím rokem, a to 
nejen finančně. Kuba letos přivezl dětem 45 triček. Děti nám na oplátku poslaly do kamery krásný 
pozdrav. Jeli jsme sem hlavně odpočívat a skládat nové písničky. Vzali jsme s sebou kytary a povedlo se 
udělat dost nových nápadů a dokonce skoro 4 songy úplně,“ líčí kytarista Petr Lebeda.

S nadcházejícím jarem se Rybičky pomalu chystají zpět do ČR, kde od minulého týdne boduje jejich 
aktuální singl Bohém zapomenutý dítě jako jedna z dvaceti nehranějších českých písní na 
tuzemských rádiích. Song, který se zaobírá alkoholicko-drogovou tematikou, se dočkal originálního 
vizuálního ztvárnění ve stylu počítačové hry z pohledu první osoby.  

Předskakovat budou Slováci
Letovičtí fanoušci, kteří se na koncert v rámci turné k novému albu chystají zavítat, budou mít 

možnost jako vůbec první zakusit z řad lákadel, které si kapela přichystala. A která že to jsou? „Eso        
z rukávu vytáhneme prakticky hned na jaře v podobě nové koncertní posily, kytaristy Michala 
Brenera. Poprvé naživo zahrajeme velkou část songů z nového alba a jedno překvapení chystáme i na 
jeden z největších festivalů u nás, ale to by potom nebylo překvapení, kdybych to vykecal,“ poodhaluje 
plány Lebeda.   

V rámci turné zahraje po boku Rybiček v daném regionu vždy jedna či více předkapel, která se na 
facebooku přihlásí do konkurzu, kapely do užšího tříčlenného finále vyberou členové R48, o tom 
který ze skupin vystoupí na daném koncertě rozhodnou fanoušci v hlasování na facebooku.

 „Víme, jaký to bylo, 
když jsme začínali a jakej 
byl pro nás svátek 
zahrát si s nějakou 
známější kapelou. Proto 
n a  ka žd é m  n a š e m  
koncertu  bude mít  
možnost zahrát si jedna 
až dvě kapely,“ uvedly 
Rybičky 48, kteří se 
začínajícím formacím 
snaží pomáhat dlouho-
době. 

V Letovicích si jako 
support vybrali fanoušci 
nadějnou slovenskou 
formaci Ostošesť.

Kontakt pro média: 
A d a m  V r á n a ,  
adam.vrana@studiopr.cz 

Rybičky 48 představí v Letovicích posilu na postu kytaristy 

20                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



NAPSALI JSTE NÁM ...

V druhé polovině 19. století, kdy české země byly součástí Rakousko – uherské monarchie, nastal 
rozmach českého národního života. Byly zakládány zájmové a vlastenecké spolky a jedním z nich byl 
tělocvičný spolek Sokol, který sehrál důležitou úlohu v rozvoji národního obrození a oživení národního 
sebevědomí s cílem obnovit svobodu a samostatnost českého národa. Sokol byl od svého založení 
vlastenecký spolek, který si kladl za cíl působit na povznesení českého národa, vedl k lásce k rodné zemi       
a k úctě k duchovnímu dědictví našeho národa. Proto od začátku dbal nejen o tělesná cvičení, ale                    
i o vzdělanost a mravní výchovu – nedílnou součástí sokolského hnutí byla činnost kulturní, vzdělávací         
a společenská. Sokol dal základ společenskému hnutí, které se pojilo se vznikem  a dalšími osudy českého 
státu. 

U zrodu České obce sokolské v Praze 16. února 1862 stáli dr. Miroslav Tyrš (profesor historie umění           
a estetiky Karlovy univerzity v Praze), Jindřich Fűgner (pražský finančník) a přední osobnosti české politiky, 
kultury a veřejného života MUDr. Eduard Grégr, JUDr. Julius Grégr, František Palacký, Jan Malypetr, Rudolf 
Thurn, Josef Mánes, Jan Neruda, Karolína Světlá, Jan Evangelista Purkyně, Emanuel Tonner, Josef Barák, po 
svém příchodu do Prahy v roce 1882 se stal aktivním členem Sokola pražského i T. G. Masaryk. V Brně byl 
Sokol založen v roce 1868, a když v roce 1893 byl připravován slet Moravskoslezské obce sokolské v Brně, 
byl c. k. úřady zakázán. Toto rozhodnutí c. k. úřadů vzpružilo národní hrdost natolik, že výsledkem bylo 
masové zakládání nových sokolských jednot.

O založení Sokola v Letovicích se zasloužili: stolařský mistr Josef Krejčí, poštovní úředník František Keprt 
a mistr ve firmě Cosmanos Karel Hel. První ustavující valná hromada Sokola Letovice se konala 20. května 
1894 a zúčastnilo se jí 65 mužů. Prvním starostou Sokola byl zvolen starosta Letovic Karel Synek, 
místostarostou Václav Pokorný, náčelníkem učitel Josef Kolář, jednatelem řídící učitel Antonín Ferulík           
a pokladníkem Josef Kraus. Jako host promluvil o úkolech sokolstva dr. Václav Bartoníček z Brna. Sokolská 
jednota Letovice byla přijata do brněnské Rostislavovy sokolské župy.                

Překotné zakládání sokolských jednot nebylo úřadům po chuti, a proto se snažily různými nařízeními       
a zákazy tuto činnost překazit. Letovickému Sokolu třikrát vrátily jejich stanovy k přepracování. Přesto nově 
založená sokolská jednota vzala svoji práci velmi vážně a s velkým nadšením. Ze sokolské jednoty 
královopolské povolala cvičitele Vincenta Jaroše, který skoro denně vedl tělovýchovná cvičení. Nejprve se 
cvičilo na zahradě hostince „U matky Řehuřkové“ (na místě dnešního Karlova), později v „Národním 
hostinci u Štulpů“, kde pro nízký strop byly problémy se cvičením na hrazdě. V roce 1896 byl postaven dům 
Občanské záložny v Letovicích, zvaný Karlov, kde Sokol pokračoval ve své činnosti.

V roce 1889 byl založen ženský odbor Sokola, který se postavil v našem kraji jako první proti předsudkům 
odsuzujícím tělocvik žen – to je nám v dnešní době naprosto nepochopitelné. V roce 1902 vznikla                  
v boskovickém okrese samostatná Sokolská župa Krále Jiřího, do které byl přijat také Sokol Letovice. To byl 
počátek nové epochy v činnosti jednoty. Župními činovníky byli zvoleni členové Sokola Letovice – učitel 
Josef Kolář jako starosta, řídící učitel Antonín Ferulík jako jednatel, Jeňko Plevač jako náčelník. Volba 
župních představitelů z letovické sokolské jednoty dala letovickému Sokolu vedoucí a organizační úlohu; to 
bylo velké ocenění. 

Sokol ve spolupráci se Čtenářským spolkem Neruda a téměř všemi členy učitelského sboru a velmi čilými 
a početnými studenty odváděl pro občany Letovic a okolí po mnoho let velmi významnou činnost nejen 
tělovýchovnou, ale také kulturní, vzdělávací, osvětovou a společenskou. Brzy proslula rozmanitá veřejná 
cvičení, divadelní, loutková, hudební a pěvecká představení, výlety v krojích a slavnosti spojené s hudbou    
a tancem, sokolské plesy a šibřinky, byly pořádány jazykové kurzy a od roku 1914 také filmová představení. 
Letovičtí Sokoli se zúčastňovali všech župních sletů v okolí a všesokolských sletů v Brně a v Praze, odkud si 
přiváželi vždy mnoho ocenění.

V roce 1920 členové Sokola vybudovali krásné „Sokolské cvičiště“ v ulici Tyršově, které v původní 
podobě sloužilo řadu let. Také velmi usilovali o postavení sokolovny, které se tehdy kvůli politické situaci ve 
městečku nepodařilo zrealizovat. 

Letovický rodák a odchovanec letovického Sokola Emanuel Löffler (1901 – 1986) se zařadil mezi nejlepší 
československé gymnasty v meziválečném období. Na IX. Olympijských hrách v Amsterodamu (1928) získal 
stříbrnou medaili v přeskoku, bronzovou na kruzích a stříbrnou v družstvech, na mistrovství světa

Město Letovice v letošním roce slaví 120. výročí vzniku Sokola

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        21



v Lucemburku (1930) ve cvičení na kruzích a v soutěži družstev se stal mistrem světa, medailovou kolekci 
doplnil druhým místem v prostných a třetím ve víceboji jednotlivců. Na mistrovství světa v Praze (1938) 
získal titul mistra světa v družstvech a čtvrté místo ve cvičení na kruzích. Po II. světové válce se věnoval 
trenérské práci v Sokole Žižkov Praha, kde vychoval další generaci vynikajících gymnastů. Na své přání byl 
pochován na letovickém hřbitově. 

Sokol svým humanitním zamě-
řením, vlasteneckým a demokra-
tickým působením byl vždy trnem 
v oku totalitním režimům a při 
jejich nástupu byl vždy zakázán      
– v době první i druhé světové 
války, po nástupu komunistů          
v roce 1948 a také v době 
normalizace po krátkém uvolnění 
v roce 1968. Síla sokolských 
myšlenek však překonala všechny 
perzekuce a sokolské prapory 
znovu zavlály při obnovené 
činnosti v roce 1918, 1945, 1968    
a 1990. Po Sametové revoluci         
v roce 1989 byly obnoveny 
původní sokolské župy (např. 
Sokolská župa Krále Jiřího v Bosko-
vicích), ale letovičtí Sokoli tuto 
možnost nevyužili a byli registro-
váni v Českém svazu tělesné 
výchovy (ČSTV), nyní jsou členy 
České unie sportu (ČUS).

V rámci oslav letošního 120. 
výročí založení TJ Sokola Letovice 
připraví oddíly volejbalu, tenisu, 
jachtingu, florbalu, juda, kultu-
ristiky, fotbalu, leteckého klubu, 
minigolfu   v měsíci červnu svá 
sportoviště, na kterých předve-
dou pro školní mládež a studenty 
program, kde se diváci seznámí      
s jednotlivými sporty a budou mít 
možnost si i zasportovat. Dou-
fejme, že pro většinu žáků a stu-
dentů to bude jedna z motivací 
věnovat se některému sportu. 

Všechny akce a oslavy k při-
pomenutí tohoto významného 
výročí se budou konat pod 
záštitou starosty města Letovice 
Vladimíra Stejskala, předsedkyně 
TJ Sokola Letovice Ing. Marie 
Provazníkové a Rady města 
Letovice.           

                                  Karel Synek

NAPSALI JSTE NÁM ...

1897

1910

1919

22                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



NAPSALI JSTE NÁM ...

Naše nejbližší hvězda Slunce bude k nám         
v březnu svými paprsky více štědrá. Při svém 
pohybu po obloze dosáhne světového rovníku. 
Kdybychom stáli na zemském rovníku, bude 
Slunce v nadhlavníku a bude svítit kolmo na 
rovník. Pohyb po světovém rovníku Slunce 
zaznamená dne 20. 3., kdy vstoupí do znamení 
Berana v 17:56 h. Začne astronomické jaro          
a jarní rovnodennost. Den trvá téměř stejně 
dlouho jako noc. 20. 3. Slunce vyjde v 6:03 h        
a zapadne v 18:13 h. Sluneční azimut má 
hodnotu 91° a do konce měsíce vzroste na 98°. 
Od 20. března bude Slunce stoupat nad světový 
rovník. Připomeňme, že 30. 3. skončí středo-
evropský čas (SEČ) a začne platit středoevrop-
ský letní čas (SELČ). Platí vztah SELČ = SEČ + 1 h.

U Měsíce v březnu zjistíme, že ukáže pět 
svých fází: 1. 3. nov, 8. 3. první čtvrt, 16. 3. 
úplněk, 24. 3. poslední čtvrt a ještě znovu nov 
30. 3. Nejdále od Země bude Měsíc 11. 3. (405 
396 km) a nejblíže Zemi bude 27. 3. (vzdálenost 
365 680 km).

Jak uvidíme v březnu planety? Neuvidíme 
planety Merkur, Uran a Neptun. Výraznou 
Jitřenkou nad jihovýchodním obzorem bude 
Venuše. Mars uvidíme kromě večera po celou 
noc (v Panně). Po celou noc kromě rána bude      
v Blížencích zářit Jupiter. Ve druhé polovině noci   
v souhvězdí Vah nalezneme Saturn.

Pokud chceme pozorovat konjunkce Měsíce   
s planetami, bude to 10. 3. Jupiter, 19. 3. Mars, 
21. 3. Saturn a 27. 3. Venuše. Pozoruhodný úkaz
n a s t a n e  v e  
dnech 18. – 22. 
3., kdy bude 
možné uvidět 
s e s k u p e n í  
Měsíce, Marsu, 
hvězdy Spiky a 
S a t u r n u  v e  
druhé polovině 
noci na jihu a 
jihozápadě. Na 
j i h o v ý c h o d ě  
s i l n ě  s v í t í  
planeta Venuše 
s jasností -4,5 
mag.
                - Ch -

Všichni ti, kteří dychtivě očekávají jaro, 
budou jistě potěšeni. Přichází měsíc březen, 
který se loučí se zimou a vítá jaro. Bude tomu 
tak z astronomického hlediska. Co ukáže 
příroda, poznáme sami. 

Pohledy na oblohu patří v tomto období ještě 
zimním souhvězdím, i když se od východu 
nesměle tlačí jarní souhvězdí. Když pozorujeme 
souhvězdí zvířetníku většinou večer, tak od 
východu směrem na západ vidíme souhvězdí 
Lva, Raka, Blíženců, Býka a Berana. Nad Býkem 
září souhvězdí Vozky a Persea. Naše oči míří 
směrem k jižnímu bodu. Kdyby se náš zrak 
obrátil severním směrem, setká se mimo jiné se 
známými souhvězdími Velké medvědice, 
Malého medvěda a Draka. Ještě jsme se 
nerozloučili s tím krásným souhvězdím Orionu, 
patřícím zimní obloze. Je ještě dobře vidět.         
K Orionu neoddělitelně patří dvě menší 
souhvězdí s názvy Velký pes (Canis Maior)          
a Malý pes (Canis Minor). Souhvězdí Velkého 
psa (na obrázku) představuje psa Lailapsa 
ležícího u nohou lovce Oriona. Tento pes byl dar 
bohyně lovu Artemidy. Byl proslulý tím, že mu 
žádná kořist neutekla. V revíru krále Amfitriona 
řádila nepolapitelná liška, proto při jednom lovu 
vzali s sebou psa Lailapsa. Nejvyšší bůh Zeus 
přenesl slavného psa a neméně slavnou lišku na 
oblohu. Na obloze Velký pes jedním okem 
sleduje lovce Oriona a druhým okem blízkého 
Zajíce (souhvězdí pod Orionem). Pro všechny 
případy Lišku (souhvězdí) Zeus umístil na 
opačnou stranu oblohy. Malý pes je jedním         
z loveckých psů ze psí smečky lovce Oriona. 
Velký pes leží vlevo dole vedle Oriona a nad ním 
najdeme Malého psa. Hvězdní veleobři Adhara, 
Murzim a Wezen mají vyšší zářivost než 
nejjasnější hvězda souhvězdí Sirius. Jeví se však 
slabší pro jejich velkou vzdálenost. Významná je 
také otevřená hvězdokupa M 41 o vzdálenosti       
2 300 ly, někdy viditelná i pouhým okem. 
Nejdůležitější je však hvězda Sirius (Psí hvězda) 
od nás vzdálena jen 8,6 ly a má velkou jasnost -
1,5 mag. Je to dvojhvězda (má dvě složky A a B). 
Je považována za nejjasnější hvězdu oblohy a je 
umístěna na čenichu psa. Nejjasnější hvězdou 
Malého psa je Procyon (tj. hvězda předcházející 
před Siriem). Patří mezi jasné hvězdy oblohy       
s jasností 0,4 mag a vzdáleností 11,4 ly a je 
trojhvězdou.

Hvězdná obloha na přelomu zimy a jara

Velký pes

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        23



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

V prvním březnovém týdnu najdeme              

v církevním kalendáři Popeleční středu. V tento 

den přijímáme při bohoslužbě na čelo znamení 

popela. Proč tomu tak je? Můžeme to chápat 

jako určité upozornění, výstrahu – zastav se. 

Zpomal. Dej pozor, abys neuklouzl. Uvědom si, 

co děláš, a zamysli se, jestli nestojíš na pokraji 

kluzkého svahu.

Tento den je také dnem vstupu do 

předvelikonočního období, které se nazývá 

postní doba, doba pokání. V dnešní době se toto 

slovo moc nenosí. Možná je příliš spojeno právě 

se „sypáním si popela na hlavu“, tedy 

ponižováním sebe sama.

Mezi pokáním a ponižováním je však 

propastný rozdíl. Dělítkem je pravdivý postoj ke 

skutečnosti. Člověk, který se ponižuje, ze sebe 

dělá něco méně, než ve skutečnosti je – pro-

hlašuje se za nepatrného, zbytečného, 

neužitečného, ačkoli takový není – přinej-

menším ne v takové míře, kterou dává najevo. 

Nebo si to alespoň o sobě nemyslí. Někdy se 

tomu říká „hrbatá pokora“, ačkoli to s pokorou 

má sotva co společného.

Ten, kdo činí pokání, si je vědom své vlastní 

nedostatečnosti, ovšem nezapomíná přitom na 

svou vlastní hodnotu a na svou důstojnost. 

Konám-li pokání, přiznávám, že jsem se dopustil 

něčeho zlého, a jako plnohodnotný člověk jsem 

připraven nést odpovědnost.

Pokání je výrazem pravdivého postoje k sobě 

samému, k druhým lidem i k Bohu. Pokání je 

uvědoměním si vlastních chyb a vůlí napravit je. 

A právě to je smyslem postní doby – ne 

sebezápor pro sebezápor, ne příležitost              

k hrdinským výkonům, ba ani redukční dieta.

Snad ještě jedno možné využití popel má       

– dají se s ním hnojit zahrádky. Právě v těchto 

dnech, na prahu jara, v postní době to pro nás 

může být výzvou: zapracujme na sobě, pečujme 

o svůj život, aby z nás – či v nás – mohlo něco 

pěkného vyrůst. 

S využitím článku z časopisu Tarsicius, únor 2007

Zdeněk Drštka

Své příspěvky do této rubriky 
zasílejte, prosím, 

na e-mail: mil.trundova@seznam.cz

Přehled akcí

a bohoslužeb v březnu

Sobota 1. března - Farní ples v kulturním domě
Středa 5. března - Popeleční středa, začátek 
postní doby, mše svaté s udílením popelce:

17.00 hod. farní kostel sv. Prokopa,
18.00 hod. klášterní kostel sv. Václava.

Sobota 8. března - Slavnost sv. Jana z Boha, 
zakladatele řádu Milosrdných bratří v 18.00 
hod. mše svatá v klášterním kostele.
Neděle 30. března v 18.00 hod. Večer chval ve 
farním kostele.

Křížové cesty během postní doby:
farní kostel sv. Prokopa - středa v 16.30 hod., 
pátek v 17.30 hod., neděle v 17.00 hod., poté 
beseda na faře,
klášterní kostel sv. Václava v pondělí v 17.00 
hod.  růženec, v 17.30 hod. křížová cesta

Možnost změny vyhrazena.
Aktuální informace a zprávy najdete na 

http://farnost.katolik.cz/letovice/

Popel a popelec
Na počátku února postihlo Letovice silné 

náledí – zlí jazykové by řekli, že se z Letovic 
stávají Ledovice. Chceme-li se v takových 
podmínkách někam dostat, nezbývá nám než 
sypat, sypat a sypat – tu solí, tu pískem, a někdy 
také popelem.

Popel je pro nás znamením špíny, odpadu       
a naprosté bezcennosti. Řekne-li se popel, 
vybaví se nám zcela nevyužitelný prach, 
vyčerpaný zbytek paliva, který se už nijak 
zpracovat nedá. Snad jen posypat zledovatělý 
chodník s ním můžeme – abychom neuklouzli. 

24                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

elektřina, sociální zařízení, omítky, podlahy, okna, 
dveře, vybavení… Farnost Rozhraní získala sice 
finanční dotaci z MAS Svitava ve výši necelých   
340.000 Kč. Oprava přízemí v této první etapě 
rekonstrukce budovy však byla vyčíslena na       
800.000 Kč. Rozhodli jsme se proto mnoho věcí si 
dělat sami svépomocí, přesto však potřebujeme 
ještě získat zhruba dalších 300.000 Kč.

To hlavní však bude, aby se budova opravdu 
stala místem setkávání, života, tvoření a sdílení. 
Věřím, že ani to není úkol jen pro farnost Rozhraní, 
ale i pro nás/vás Letovické. Není snad naším 
úkolem pomáhat „slabším“? Nemohu svými 
hřivnami obohatit bližní ve svém okolí? Nehledě 
na to, že kdo dává, mnohem více přijímá. Vždyť 
farnost Rozhraní rozhodně není slabá, co se týče 
darů, které dostali jednotliví občané. Ale obyvatel 
je zde jen něco kolem 450, takže početně jsou na 
tom Letovice více než patnáctinásobně lépe. 
Nemůžeme se o toto své bohatství nějak podělit?

Pokud alespoň trošku vnímáte soudržnost mezi 
farnostmi Letovice a Rozhraní, prosím, nebojte se 
nabídnout třeba jen maličkou hřivnu ze svých 
zásob pro projekt Emauzy – místo pro setkávání     
v Rozhraní. Jsem velmi vděčný těm, kteří mi 
pomáhají v hledání finančních prostředků, 
možných dárců a sponzorů. Tím největším úkolem 
však bude neživou stavbu naplnit duchem. Děkuji 
vám všem, kteří můžete přispět modlitbou, 
zájmem, povzbuzením, vám, kteří nabídnete svůj 
čas, schopnosti a síly pro své bratry a sestry ze 
sousední „sesterské“ farnosti.

P. Jan Bezděk

Emauzy
místo pro setkávání v Rozhraní
Vážení občané Letovic a přilehlých obcí, vy 

všichni, kdo patříte do farnosti Letovice, chci vás 
dnes seznámit se záměrem ohledně fary v obci 
Rozhraní. Někdo si možná řekne, že ho to 
nezajímá, protože Rozhraní je samostatná obec, 
dokonce už v jiném kraji. Ale jak zřejmě víte, 
farnost Rozhraní sice leží na hranici tří diecézí, ale 
patří k té naší, brněnské, a již několik desetiletí se  
o tuto farnost starají kněží, kteří působí                    
v Letovicích. Takže jsem rád slyšel, jak mi někdo 
před pár dny řekl: Letovice a Rozhraní, to jsou 
přece naše farnosti, patříme k sobě.

Když jsme spolu s pastorační radou na Rozhraní 
před několika lety přemýšleli, co s neobývanou       
a vybydlenou farní budovou, rozhodli jsme se ji 
opravit a oživit. Projekt dostal název Emauzy – 
místo pro setkávání v Rozhraní. Záměrem je 
vytvořit jakési komunitní centrum, místo, které má 
sloužit pro setkávání všem lidem dobré vůle, a to 
nejen z Rozhraní. Mohou se zde setkávat maminky 
s malými dětmi, manželé, senioři. Případné zázemí 
zde naleznou nejrůznější kroužky. Mohou se zde 
konat setkání mládeže, schol, hudebníků, 
ubytování na krátký čas zde mohou najít rodiny či 
menší skupiny dětí a mládeže o prázdninách.,

Místo pro setkávání zde tedy můžete najít i vy. 
Byli to ostatně mladí z Letovic, které jsem jel            
v prvních dnech svého pobytu zde ve farnosti 
navštívit právě na faru do Rozhraní, kde trávili část 
prázdnin. Nicméně budovu je třeba opravit. Nová 

(Vizualizace budoucího střediska Emauzy)                           (Snímek z prací na Rozhrání)
www.mks-letovice.cz                                                                                                                        25



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

TJ SOKOL Letovice
ODDÍL FLORBALU

připravují v Kulturním domě v Letovicích

5. PLES SPORTOVCŮ
Sobota 15. března 2014 od 20.00 hod.

Vstupenka s místenkou: 100,- Kč
Pro všechny Josefy, Josefky, Pepíky, Pepinky

i Jožky vstup zdarma.
K tanci a poslechu hraje SLZA BAND Petra Křivinky.

Předprodej vstupenek: 
MKS Letovice – kulturní dům, Nová 1,

tel.: 516 474 422, 516 476 785, mob.: 739 396 535

Farnost Letovice Vás zve na

Farní ples
který se uskuteční v sobotu 1. března 2014 v Městském kulturním 

domě v Letovicích. Začátek je ve 20.00 hodin.

Hraje: Špunt
Míchané nápoje, taneční show, tombola, moravská vína,

do 20.30 hodin uvítací nápoj zdarma.
Vstupné je 80,- Kč, pro seniory 40,- Kč.

Rezervace a místenky možno zakoupit v Turistickém informačním 
centru na ulici Tyršova 2 nebo objednat na tel.: 739 396 538

26                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

5. 3. 2014 – středa – 14.00 hod. - MKD Tyršova 
ul. - Beseda s doc. Ing. Františkem Kořístkem        
o jeho malířské tvorbě.

12. 3. 2014 - středa – 14.00 hod. - MKD Tyršova 
ul. - „ Jen tak v klubu“. Posezení u kávy nebo čaje.

13. 3. 2014 – čtvrtek – 17.00 hod. - Čítárna 
knihovny na Tyršově ulici. - Ve spolupráci            
s Městskou knihovnou v Letovicích pořádáme 
setkání se známou spisovatelkou Irenou 
Fuchsovou. Srdečně zveme!

19. 3. 2014 – středa – vlakem v 9.36 hod do Ústí 
nad Orlicí - Návštěva firmy Velebný& Fam v Ústí 
nad Orlicí, která se zabývá výrobou a renovací 
kněžských rouch, praporů apod. Další program 
dle počasí.

26. 3. 2014 - středa – 14.00 hod. - MKD Tyršova 
ul. - Beseda s Mgr. Martinem Hoderem                 
z Městského úřadu v Letovicích o správném 
třídění domovního odpadu.

Připravujeme:
2. 4. 2014 vlakem z Letovic v 9.36 hod. do Svitav. 
Prohlídka Městského muzea s přednáškou     
Mgr. R. Fikejze „Oskar Schindler a Svitavy“. Cena 
vstupu 60,-Kč.

9. 4. 2014 zájezd do Brna do divadla na operetu 
„Polská krev“. Přihlášky a platba nejpozději do 
26. 3. 2014 u paní Anežky Píglové.

Stále přijímáme přihlášky na pobyt v Jeseníku. 
Informace u J. Pitnerové. 
Přihlášky u p. M.Tomanové. 

Svaz tělesně postižených 
místní organizace Letovice

 zve všechny své členy na

 výroční členskou schůzi,

která se koná dne 11. 3. 2014 ve 14.00 hod.

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH LETOVICE

pořádá pro své členy
VE STŘEDU 5. BŘEZNA 2014 ve 14.10 hod

V MKS LETOVICE - KULTURNÍ DŮM
POD ZÁŠTITOU STAROSTY MĚSTA

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
PLNÉ HUDBY PRO ZDRAVÍ
NA  PROGRAMU ODPOLEDNE  BUDE:

-  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
-  AKTUÁLNÍ INFORMACE PRACOVNICE OSSZ

-  VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ KOMENSKÉHO 
LETOVICE

-  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ LETOVICE
-   NA ZÁVĚR HRAJE HUDEBNÍ SESKUPENÍ 

KLIPT
VŠECHNY NAŠE ČLENY

SRDEČNĚ ZVE VÝBOR SDRUŽENÍ
www.novesdruzenizp.cz

v klubu důchodců Tyršova 1, Letovice,

odkud společně odejdeme na prohlídku

podniku Keramika Letovice, Nádražní ulice. 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        27



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH v LETOVICÍCH

POŘÁDÁ
V PÁTEK 28. BŘEZNA 2014

v Nemocnici Blansko

REHABILITAČNÍ  ODPOLEDNE
PROGRAM ODPOLEDNE:

- PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU
-  VODOLÉČBA VE VÍŘIVÉM BAZÉNU

-  RELAXAČNÍ  CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ
VŠE POD VEDENÍM REHABILITAČNÍCH 

PRACOVNIC
ODJEZD BUDE: 14.40 hod. PRAŽSKÁ,

14.45 hod. NÁMĚSTÍ, 14.55 hod. BYTOVKY, 
15.00 hod. TYLEX

AKCE SE KONÁ ZA PODPORY JMK A V RÁMCI 
PROJEKTU „ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE“

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFORMACE
u LENKY RAŠOVSKÉ

OD 1. 3. 2014  na tel.
516 474 955, 775 270 155

WWW.NOVESDRUZENIZP.CZ

DÁLE POŘÁDÁME PRO SVÉ ČLENY A VŠECHNY
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ SPOLUOBČANY

V RÁMCI PROJEKTU „ZDRAVÉ MĚSTO 
LETOVICE“ A  ZA PODPORY JMK

V ÚTERÝ 11. BŘEZNA 2014

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE
V LÁZNÍCH BOSKOVICE

PROGRAM ODPOLEDNE :
- PLAVÁNÍ  V BAZÉNU

-  VODOLÉČBA V REKREAČNÍM  BAZÉNU
-  MOŽNOST VYUŽITÍ SAUNY, PÁRY A VÍŘIVÉ 

KOUPELE
ODJEZD BUDE: 14.00 hod. PRAŽSKÁ,

14.05 hod. NÁMĚSTÍ, 14.15 hod. BYTOVKY, 
14.20 hod. TYLEX

PROGRAM ODPOLEDNE ZAČÍNÁ V 15.00 HOD.
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFO
u RAŠOVSKÉ LENKY NA Tel:
516 474 955,  775 270 155.

WWW.NOVESDRUZENIZP.CZ

Sborový happening 
PAMATUJ 2014 - 70 let

V koncentračním táboře Osvětim - Birkenau 
bylo 8. března 1944 v plynových komorách 
zavražděno 3.792 nevinných mužů, žen a dětí. 
Dalších 6.500 mužů, žen a dětí bylo zavražděno 
v nocích 10. a 11. července 1944. Během třech 
nocí zahynulo více než 10.000 českoslo-
venských občanů.

Když šli na smrt, zpívali písně plné naděje, 
optimismu, radosti a duchovní síly. Jako takové 
je tedy zpívejme i dnes, ať se stanou projevem 
naděje našeho národa a ať připomenutí 70. vý-
ročí hrozivé události z našich dějin se stane 
katarzí probouzející k životu to nejhodnotnější   
v nás.

Sobota 8. března 2014 v 17.00 hod.
Synagoga v Boskovicích

(zahájení na prostranství před synagogou)

Účinkují:

Komorní pěvecký sbor
Carpe Diem Letovice

pod vedením sbormistra Karla Pecháčka
&

Orchestr ZUŠ Boskovice
pod taktovkou Martina Krajíčka

&

Kosher Trio

28                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

Vše nejlepší k MDŽ



Občanské sdružení PaLetA (Paleta Letovických Aktivit) pořádá 

soutěž pro jednotlivce, kolektivy, rodiny, školy, zkrátka 

všechny, kteří mají chuť udělat něco dobrého a smysluplného 

pro ostatní.  

Přidejte se k nám a pomozte nám vyzdobit pokoje nemocných 

v Léčebně dlouhodobě nemocných v Letovicích obrázkem 

anděla. Zapojte fantazii a pokuste se vytvořit anděla co 

nejoriginálnějšího a zároveň nejpozitivnějšího za použití 

rozličných technik!  

Svá díla o rozměru A3 odevzdejte nejpozději 20. dubna na 

vrátnici LDN Letovice společně se jménem, věkem 

a kontaktem na autora. 

Ze všech odevzdaných děl pak odborná porota vybere tři 

nejzdařilejší, jejichž autoři budou vyhlášeni v rámci vernisáže 

malířky Zdeňky Hoškové (která se se svým andělem do akce 

také zapojí) dne 30. dubna v Kavárně K na Masarykově 

náměstí. Všechny obrázky pak budou k zhlédnutí v rámci 

festivalu BiGy Fest dne 3. 5. v prostorách letovického zámku 

a poté zarámovány a odevzdány přímo do LDN Letovice. 

Dvanáct nejlepších bude zveřejněno v kalendáři na rok 2015. 

Pomozte nám rozjasnit co nejvíce nemocničních pokojů svými 

anděly. Těšíme se na Vaše díla, sdružení PaLetA 

www.bigyfestletovice.cz

občanské sdružení 

PaLetA 
pořádá akci  !

aNDěL pro LDN



SPORT

ROZPIS TURNAJŮ
A MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ

VE SPORTOVNÍ HALE
Sobota 1. 3. 2014 10.00 - 15.00 hod.
LETOVICE - ŠLAPANICE volejbal muži

Neděle 2. 3. 2014 9.00 - 16.00 hod.
TURNAJ FLORBAL LETOVICE starší žáci

Sobota 8. 3. 2014 10.00 - 15.00 hod.
LETOVICE - LETOHRAD volejbal  ženy 

Neděle 9. 3. 2014 8.00 - 16.00 hod.
TURNAJ KOPANÁ AFK LETOVICE   kopaná žáci

Sobota 15. 3. 2014 10.00 - 15.00 hod.
LETOVICE - DĚDICE volejbal muži

Neděle 16. 3. 2014 9.00 - 16.00 hod.
TURNAJ FLORBAL EAGLES BRNO muži

Sobota 22. 3. 2014 10.00 - 15.00 hod.
LETOVICE - DOLNÍ ÚJEZD volejbal ženy

Neděle 23. 3. 2014 9.00 - 17.00 hod.
TURNAJ FLORBAL BOSKOVICE „A“ muži

Sobota 29. 3. 2014 10.00 - 15.00 hod.
LETOVICE – Li BRNO volejbal muži

Neděle 30. 3. 2014 8.00 - 15.00 hod.
TURNAJ KOPANÁ AFK LETOVICE  žáci příprav.

VOLEJBAL

Volejbalový oddíl zve všechny své 

příznivce na mistrovské zápasy

do sportovní haly:

v sobotu 1. 3. 2014 v 10 a 14 hod., 

soupeřem našeho družstva bude

TJ Sokol Šlapanice, 

v sobotu 15. 3. 2014 v 10 a 14 hod., 

soupeřem našeho družstva bude

TJ Sokol Dědice,

v sobotu 29. 3. 2014 v 10 a 14 hod.,

soupeřem našeho družstva bude

TJ Lokomotiva Ingstav Brno. 

MĚSTO LETOVICE

zajistilo na

16. března 2014

v době od 17.00 do 19.00 hod.

pro občany města Letovice
a místních částí

Zimní stadion Boskovice

Doprava po vlastní ose.
Průkaz totožnosti alespoň jednoho 

člena rodiny je vstupenkou do areálu.

  
 

30                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

MĚSTO LETOVICE

zajistilo na

8. března 2014

v době od 14.00 do 15.00 hod.

pro občany města Letovice
a místních částí

Městské lázně Boskovice
Doprava po vlastní ose.

Průkaz totožnosti alespoň jednoho člena 
rodiny je vstupenkou do areálu.

Další termín: 22. března 2014
14.00 – 15.00 hod.

 

 



3. 3. - 17. 3. 2014 Dr. Šafránek, 

zastupují Dr. Kratochvílová a Dr. Striová

 /od 3. 3. do 14. 3./

17. 3. - 21. 3. 2014 Dr. Striová,

zastupují Dr. Kratochvílová a Dr. Šafránek

/od 18. 3 do 21. 3./  

  7

         14. 3.  Dr. Bajerová

         21. 3.  Dr. Šafránek

         28. 3.   Dr. Striová

. 3.  Dr. Vašková

Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8.00 do13.00 hod. 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP 
zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, 

tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

Služby lékařů 

Pohotovostní službu v uvedené dny (pátky) 

konají lékaři ve svých ordinacích

do 15.30 hod. Od 17.00 hod. denně,

o víkendech a svátcích je lékařská služba 

první pomoci sloužena nepřetržitě

v nemocnici Boskovice. 

1. 3. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450

2. 3. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499

8. 3. MUDr. Křížová Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808

9. 3. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263

15. 3. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460

16. 3. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460

22. 3. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190

23. 3. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457

29. 3. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997

30. 3. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        31



Agrocentrum Ohrada Vísky Vás zve dne 1. 3. 2014 na tradiční zabijačkové hody
- zahájení zabijačky v 8.00 hod.

- možnost nákupu zabijačkových specialit s sebou
- bližší info na www.ohrada.cz





Letovický zpravodaj vychází měsíčně. Vydává Městské kulturní středisko Letovice, IČO: 43420982, adresa redakce: MKS Letovice,
Nová 1, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 422, 601 590 006, e-mail: info@mks-letovice.cz. Šéfredaktor J. Palán, zást. šefredaktora P. Bartáková.
Foto titulní strany P. Švancara. Registrační číslo MK ČR E 11433. Letovice 25. 2. 2014 č. 3/2014 Cena 8,-Kč. Uveřejněné názory nemusí být shodné
s názory redakce a vydavatele. Za obsah odpovídá vydavatel, za pravdivost údajů obsažených v reklamě a inzerci vydavatel neodpovídá.
Uzávěrka příspěvků do příštího zpravodaje č. 4/2014 bude 14. 3. 2014. Fotografie: archiv redakce.

Vytiskla tiskárna DTP CENTRUM SVITAVY

Petr Švancara
svatební fotografie, fotoslužby

www.fotosvancara.cz
mobil: 776 261 869 Canopy B300       5000/1000   300 Kč

Canopy B400     10000/2000   400 Kč
Canopy B500     15000/5000   500 Kč
Canopy B650     20000/5000   650 Kč
Canopy B800     30000/5000   800 Kč

Naléhavě hledám
RD v Letovicích

či nejbližším okolí.
Zahrada podmínkou. 

Seriózní a rychlé jednání. 

Tel.: 775667214

34                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

Koupím staré 
pohlednice

do r. 1950, dále 
vyznamenání, řády 

– i socialistické.
Tel.: 608 420 808






